Os recursos para fazer face à cobertura do artigo anterior serão provenientes do 
excesso de arrecadação por ocasião do Termo de Convênio n° 232/210, firmado entre o 
Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado de Cultura e o Município de 
São Pedro da Aldeia, no valor de R$ 109.960,00 (Cento e Nove Mil e Novecentos e 
Sessenta Reais). 

Art. 31. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial junto ao Orçamento 
Programa de 2011 para fazer face à execução da ação de que trata o art. 1°, conforme 
discriminação: 

Órgão: 02 - Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia